ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведе­
ния оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муници­

пальную программу «Формирование современной городской среды на
2018-2024 годы» на территории Изобильненского городского округа Став­

ропольского края»

22 февраля 2022 г. г. Изобильный №105

Председатель комиссии:
Омельченко Игорь Владимирович
Присутствовали: 6 человек.

Повестка дня:

1. О подведении итогов приема предложений в целях определения
перечня проектов благоустройства общественных территорий для голосо­
вания по выбору проектов благоустройства общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в со­
ответствии с муниципальной программой Изобильненского городского
округа Ставропольского края «Формирование современной городской сре­
ды», утвержденной постановлением администрации Изобильненского го­
родского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 года №371 и о
формировании соответствующего перечня.

1. СЛУШАЛИ: О подведении итогов приема предложений в целях опре­
деления перечня проектов благоустройства обществен­
ных территорий для голосования по выбору проектов
благоустройства общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в
соответствии с муниципальной программой Изобильнен­
ского городского округа Ставропольского края «Форми­
рование современной городской среды», утвержденной
постановлением администрации Изобильненского город­
ского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 года
№371 и о формировании соответствующего перечня.

Докладчик: Омельченко И.В.
Извещением от 09 февраля 2023 г. объявлен сбор пред­
ложений по отбору общественных территорий, подлежа­
щих благоустройству в рамках реализации муниципаль­
ной программы Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Формирование современной го­
родской среды», утвержденной постановлением админи­
страции Изобильненского городского округа Ставро­
польского края от 26 марта 2018 года №371, в первооче-

РЕШИЛИ:

редном порядке в 2024 году, с 09 по 21 февраля 2023 го­
да. Данное извещение опубликовано на официальном
портале органов местного самоуправления Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края в разделе
«Новости».

Выступил: Махринов В.Г.
Информирование населения о начале сбора осуществля­
лось на сайте Изобильненского городского округа Став­
ропольского края в разделе «Новости», и в социальных
сетях.
Территориальными управлениями администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского
края проводилась работа по вовлечению граждан в сбор
предложений по отбору общественных территорий. Так к
примеру, в ст. Новотроицкой были организованы элек­
тронные опросы.
Поступило всего 1 840 предложений.
С целью предоставления возможности наибольшему ко­
личеству жителей округа принять участие в рейтинговом
голосовании и реализации национального проекта «Жи­
лье и городская среда» в трех населенных пунктах окру­
га, принято решение провести рейтинговое голосование.
В некоторых заявках было отражена необщественная
территория (ремонт дорог, освещение и т.д.). При под­
счете предложений, учитывалось как иное.

1.1. Сформировать список общественных территорий,
предложенных гражданами для благоустройства с указа­
нием количества предложений по каждой территории со­
гласно приложению 1 к настоящему протоколу.

1.2. Сформировать перечень проектов благоустройства
общественных территорий для голосования по выбору
проектов благоустройства общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
в 2024 году в соответствии с муниципальной программой
Изобильненского городского округа Ставропольского
края «Формирование современной городской среды»,
утвержденной постановлением администрации Изобиль­
ненского городского округа Ставропольского края от 26
марта 2018 года №371 (далее -  Перечень для голосова­
ния), согласно приложению 2 к настоящему протоколу

2

3

Председатель
комиссии:

1.3. Передать Временно исполняющему полномочия Гла­
вы Изобильненского городского округа Ставропольского
края, исполняющему обязанности первого заместителя
главы администрации Изобильненского городского окру­
га Ставропольского края Форостянову В.В. перечень
общественных территорий для голосования в срок до 27
февраля 2023 года, для сведения.

1.4. Провести рейтинговое голосование на территории
двух населенных пунктах: с. ТищенскогоЮ ст. Новотро­
ицкой, ст. Староизобильной.

Заместитель председателя
комиссии

Секретарь
комиссии

(подпись) (расшифровка подписи)

Члены комиссии:

(подпись) (расшифровка подписи)
Н.В. Пастухов

подпись) (расшифровка подписи)
Трушев А.Е

4
Приложение 1

к протоколу заседания общественной комиссии
для организации обсуждения, проведения

оценки предложений заинтересованных лиц, о
включении в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды
на 2018-2024 годы» на территории Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского
края»

от «22» февраля 2023 г. № 105

СПИСОК

общественных территорий, предложенных гражданами в целях определе­
ния перечня проектов благоустройства общественных территорий для го­
лосования по выбору проектов благоустройства общественных террито­

рий, подлежащих благоустройству в п е р в о о ч е п е п н п м  п г т я п к е  r 7074 r o n v
В с о о т в е т с т в и и  с  м лгн и тти п яявн о й  п п о г п я м м о й  И я о б и п в н е н о к о г о  г о п о п о к о г о
OKnvra С т я в п о п о п ъ е к г> го  к п я я  « Ф о п м и п о в я н и е  с о п л е м е н н о й  г о п о п о к о й  с п е -
ДЫ»- VTRenw л е н н о й  п о с т я н о в п е н и е м  яттм и н и стп ятти и  И з о б и л в н е н о к о г о  го-

родского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 года №371
№ п/п Наименование предложенных общественных

территорий
Количество предло­

жений по данным
территориям

1. Парковая зона по ул. Мира (с. Тищенское) 522
2. Парк по ул. Первомайская (ст. Новотроиц­

кая)
506

в т.ч. электронные опросы 41
3. Площадь по ул. Мира (ст. Староизобильная) 255
4. Территория мемориала «Славы» (пос. Сол-

нечнодольск) .
185

5. Территория, прилегающая к памятнику «По­
клонный крест» (п. Рыздвяный)

61

6. Пешеходная дорожка вдоль трассы
Изобильный -  Птичье (п. Новоизобильный)

32

7. Площадь автостанции и озеленение въезда в
поселок (круг) (пос. Солнечнодольск)

16

8. Детская спортивная игровая площадка по ул.
Красная (ст. Баклановская)

14

9. Детская игровая площадка по ул. Мира (око­
ло здания администрации) (ст. Камен-
нобродская)

15

10. Парк по ул. Молодежная (п. Передовой) 7
11. Земельный участок спортивная площадка

(футбольное поле) по ул. Школьная (п. Но­
воизобильный)

4

12. Детская игровая площадка по ул. Мира (ст.
Филимоновская)

3

13. Иное 220
ИТОГО 1840

5
Приложение 2

к протоколу заседания обществен­
ной комиссии для организации об­

суждения, проведения оценки пред­
ложений заинтересованных лиц, о
включении в муниципальную про­
грамму «Формирование современ­
ной городской среды на 2018-2024
годы» на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставро­

польского края»
от «22» февраля 2023 г. № 105

ПЕРЕЧЕНЬ

проектов благоустройства общественных территорий, сформированный
для голосования по выбору проектов благоустройства общественных тер­
риторий, подлежащих благоустройству в первоочередном  попялке r 2074
ronv r oooTReTCTRHH c MVHHTmnanRHOH ппогпяммои И яобилкненского го-
полского OKTwrn Стярпппольского кпяя «Фопмипгжяние сгжпеменнпй го­

родской спелы». vтRenжлeннoй ппстяноилением ялминистпяттии Изпбипк-
ненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 года

№371

№
п/п

Наименование проекта благоустройства обще­
ственной территории

Место расположения
общественной терри­

тории
1 . Парковая зона по ул. Мира с. Тищенское
2. Парк по ул. Первомайская ст. Новотроицкая
3. Площадь по ул. Мира ст. Староизобильная